1

Indicação nº. 189/2018 – Prefeitura Municipal de Cambará

PROTOCOLO
Recebi o presente documento
Em ____/____/2018

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em ____/____/2018

_______________________

Presidente

Os vereadores Marcio José Albertini, Walcir

Joaquim, e Giovani Donizete dos Anjos, por meio deste, REITERAM
solicitação ao Chefe do Executivo Municipal, senhor José Salim Haggi
Neto, que este determine ao setor competente da Administração Pública,
que sejam construídas galerias de águas pluviais na Rua Daniel Estevão
Dias, cruzamento com a Rua Rio Grande do Sul, e na Rua Rio de Janeiro,
no Jardim Santo Antônio.

JUSTIFICATIVA

   A presente indicação tem como objetivo

proporcionar aos munícipes condições dignas para transitarem pode
determinados pontos do município, especialmente em dias de chuva, pois
como o acima elencado alaga nestes dias e ocasiona enormes
transtornos, principalmente aos que residem na localidade. Isso ocorre
pois as galerias existentes não comportam o fluxo da água, assim faz-se
necessárias mais galerias.

Sala das Sessões em 18 de junho de 2018.

Walcir Joaquim       Marcio José Albertini       Giovani Donizete dos Anjos
     Vereador      Vereador                                  Vereador

10h56min